РЕСПУБЛИКА   КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ   МИЙНАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е.

от «28» сентября  2012 г. N 35.

______________________________

г.Лахденпохья

О принятии мер по увеличению с 1 октября 2012года размеров должностных окладов работникам муниципальных казенных учреждений культуры,  финансируемых за счет средств бюджета Мийнальского сельского поселения.

         На основании распоряжения Главы Республики Карелия от 13 сентября 2012года  №357-р, Администрация Мийнальского сельского поселения

          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Увеличить с 1 октября 2012 года на 6 процентов,  обеспечиваемой за счет средств бюджета Мийнальского сельского поселения, оплаты труда работников муниципальных казенных  учреждений культуры, оплата труда которых осуществляется в соответствии с постановлением Главы Мийнальского сельского поселения №66 от 11.12.2008года «Об утверждении Положения по оплате  труда работников  муниципальных учреждений культуры, финансируемых за счет средств бюджета Мийнальского сельского поселения» (в редакции постановлений №18 от 31.05.2011года, №36 от 31.10.2011 года) и внести  изменения в приложение №1 к данному Положению и изложить его в новой редакции (прилагается).

2. Установить, что при увеличении (индексации) месячных должностных окладов, их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. На основании пункта 1 настоящего постановления внести изменения и утвердить в новой редакции штатное расписание муниципального учреждения культуры «Ихальский культурно-досуговый центр» (приложение №2).

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 октября 2012года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

              Глава Мийнальского сельского

              поселения:                                                                            Г.И.Тимина
Приложение №1
к постановлению Администрации

Мийнальского сельского поселения

от 28.09.2012 г. N35.
Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов, ставок) работников учреждений культуры  на основе отнесения занимаемых ими должностей служащих к профессионально-квалификационным группам и соответствующему квалификационному уровню.

	Профессиональные квалификационные группы
	Наименование должности (профессии)
	Минимальный рекомендуемый размер оклада (руб.)

	Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена
	Аккомпониатор
	3370,00

	культорганизатор

	Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена
	библиотекарь
	3850,00

	хормейстер

	Должности руководящего состава культуры, искусства и кинематографии
	Заведующий библиотекой
	4570,00

Рекомендуемые размеры окладов работников учреждений культуры, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих.
	Профессиональные квалификационные группы
	Наименование должности (профессии)
	Минимальный рекомендуемый размер оклада (руб.)

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

(1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих)
	уборщик
	3310,00

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

(2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих)
	истопник
	3340,00

              Глава Мийнальского
              сельского поселения:                                                                                Г.И.Тимина